PAGE
3

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в Администрации Северодвинска

	г. Северодвинск
21 марта 2019 года

Председатель – Савочкина Анна Владимировна – начальник Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска.
Секретарь – Касаковский Максим Андреевич – консультант организационного отдела Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска.
Присутствовали:

	Русакова О.В.
	заместитель начальника Правового управления Администрации Северодвинска

	Хлусов В.В.
	заместитель начальника управления – начальник организационного отдела Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска

	Бобровский А.В.
	начальник отдела кадров Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска

	Макурова Т.И.
	помощник Главы Северодвинска

	Лента Ю.С.
	специалист 1 категории отдела материально-технического обеспечения Управления делами Администрации Северодвинска, представитель первичной профсоюзной организации работников Администрации Северодвинска

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О рассмотрении сообщения публичного акционерного общества от 22.02.2019 о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы.
2. О рассмотрении сообщения Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области от 05.03.2019 о заключении трудового договора c гражданином, замещавшим должность муниципальной службы.
3. О рассмотрении сообщения акционерного общества от 05.03.2019 о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы.
4. О рассмотрении заявления гражданина, замещавшего должность муниципальной службы о даче согласия на замещение должности в муниципальном автономном учреждении.
5. О рассмотрении сообщения акционерного общества от 07.03.2019 о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы.
1. СЛУШАЛИ: О рассмотрении сообщения публичного акционерного общества от 22.02.2019 о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. В связи с тем, что функции по муниципальному (административному) управлению публичного акционерного общества не входили в должностные обязанности бывшего муниципального служащего, предоставление согласия гражданину на выполнение работы на условиях трудового договора в публичном акционерном обществе не требуется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»   7   «ПРОТИВ»   0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»   0
2. СЛУШАЛИ: О рассмотрении сообщения Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области от 05.03.2019 о заключении трудового договора c гражданином, замещавшим должность муниципальной службы.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. В связи с тем, что функции по муниципальному (административному) управлению Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области не входили в должностные обязанности бывшего муниципального служащего, предоставление согласия гражданину на выполнение работы на условиях трудового договора в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Архангельской области не требуется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»   7   «ПРОТИВ»   0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»   0
3. СЛУШАЛИ: О рассмотрении сообщения акционерного общества от 05.03.2019 о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. В связи с тем, что функции по муниципальному (административному) управлению акционерного общества не входили в должностные обязанности бывшего муниципального служащего, предоставление согласия гражданину на выполнение работы на условиях трудового договора в акционерном обществе не требуется.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»   7   «ПРОТИВ»   0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»   0
4. СЛУШАЛИ: О рассмотрении заявления гражданина, замещавшего должность муниципальной службы о даче согласия на замещение должности в муниципальном автономном учреждении.
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Дать согласие бывшему муниципальному служащему на замещение должности в муниципальном автономном учреждении.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»   7   «ПРОТИВ»   0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»   0

5. СЛУШАЛИ: О рассмотрении сообщения акционерного общества от 07.03.2019 о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы.
РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. В связи с тем, что функции по муниципальному (административному) управлению акционерного общества не входили в должностные обязанности бывшего муниципального служащего, предоставление согласия гражданину на выполнение работы на условиях трудового договора  в акционерном обществе не требуется.
5.3. В целях исключения конфликта интересов запросить в Комитете жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска информацию по правоотношениям Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска с акционерным обществом в части подготовки документов (муниципальных контрактов) и осуществления контроля за исполнением документов (муниципальных контрактов), в которых принимал участие бывший муниципальный служащий.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»   7   «ПРОТИВ»   0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»   0
	Секретарь
	                                              М.А. Касаковский

	                           (подпись)            (расшифровка подписи)